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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-MPTE — Segunda Convocatoria

SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES
DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

En la ciudad de Lima, a los 18 dias del mes de junio de 2024, siendo las 9:00 horas, se retinen
los miembros del Comité de Seleccion encargado de la organizacion, conduccion y ejecucién del
citado procedimiento de seleccion, designado mediante FORMATO N°04, Designacién del
Comité de Seleccion N°04-2024-MTPE/4/11/CS de fecha 25 de marzo de 2024.

Contando con un quérum reglamentario y de conformidad con el articulo 46° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, conformados por los siguientes miembros:

Lisseth Stephany Valdivia Moreno PRESIDENTE TITULAR
Aldo Jesus Pefia Ceron PRIMER MIEMBRO TITULAR
Betzabe Rosario Cutipa Apaza SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

El presidente del comité de seleccién, da la bienvenida a los miembros presentes y procede a
dar inicio a la reunién, con la finalidad de tratar la siguiente agenda:

AGENDA

- Apertura de ofertas

DESARROLLO DE LA AGENDA

La presidente del Comité de Seleccion, informé que, dentro de los plazos sefialados en el
cronograma del procedimiento de seleccion, se registraron diez (10) participantes, segin el

v 4 siguiente detalle:
Mo RUCKCodgo | MNombeoRansosal  FeolRieleRRENe  evag
1 20127614572  VICTOR ARCE SOCIEDAD CIVIL 05/06/2024 Vélido
f 2 20455823880 PULSO CORPORACION MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/06/2024 Valido
t‘ 3 20518132947 SERVICIOS MEDICOS EL TREBOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/06/2024 Valido
4 20522047555 EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC 06/06/2024 Valido
5 20546045219  ADMINISTRADORA DE SERVICIOS EN SALUD OCUPACIONAL S.A.C 08/06/2024 Valido
; 6 20546304761 INNOMEDIC INTERNATIONAL E.I.LR.L 05/06/2024 Valido
\*\‘ | 7 20602250807 SAMA OCUPACIONAL E.I.R.L. 05/06/2024 Valido
\\ 8 20602763791 OXYBARIKA E.I.R.L. - OXYBARIKA 06/06/2024 Vélido
9 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 13/06/2024 Valido
/ 10 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 10/06/2024 Vélido
/
/ - . -
/ De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccioén, los participantes presentaron sus
‘ ofertas de manera electrénica a través del sistema SEACE. Los siguientes postores presentaron
ofertas:
il
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEQ
Nomenclatura : AS-SM-4-2024-MTPE-2
Nro. de convocatoria : 2
Objeto de contratacion : Servicio
Descripcian del objeto : SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y
PROMOCION DEL EMPLEO
RUC / Cédigo Nombre o Razon Social ] Fecha Presentacién | Hora Presentacion l Forma de presentacion
1 SERYICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO
20548045219 | ADMINISTRADORA DE SERVICIOS EN SALUD OCUPACIONAL SA.C 1710672024 10:22:40 Electronico
20602250807 | SAMA OCUPACIONAL EIR.L. 17/0872024 15:08:25 Electronico
20548304781 | INNOMEDIC INTERNATIONAL ELR.L 17/06/2024 20:42.52 Electrenico
20522047555 | EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC 17/08/2024 20:48:02 Electronico

APERTURA DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedid a la apertura de la oferta presentada de forma
electronica, procediéndose a verificar la presentacion de los documentos requeridos en la
seccién especifica de las bases integradas de conformidad con el articulo 52° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones.

Por lo cual, se obtiene el resultado de acuerdo al siguiente detalle:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-MTPE - SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL
EMPLEO

CUADRO N°01: ADMISION DE OFERTAS

POSTOR
ADMINISTRADORA DE
/ DOC. PRESENTACION OBLIGATORIA EP:Ni':‘Lg(E:SSA gig’o SAMA OCUPACIONAL E.LR.L. lNNOMEDlCElT;ELRNAHONAL SERVICIOS EN SALUD
/ o OCUPACIONAL S.AC
RUC 20522047555 RUC 20602250807 RUC 20546304761 RUC 20546045219
o o
Declaracion jurada de d?;os del postor. (Anexo N SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
Documento que acredite la representacion de
SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

quien suscribe la oferta

/ f
/ Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
| articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo lll de la presente seccidn. (Anexo SILUNFLE sleLipLE SILUMPLE BILUMELE
N3
\ Declaracion jurada de plazo de prestacion del
\‘ senicio (Anexo N° 4) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
\

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, enla que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio cominy las
obligaciones a las que se compromete cada uno NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
de los integrantes del consorcio asicomo el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N° 5)
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar

(1)
obligatoriamente el Anexo N°6. SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

RESULTADO DE ADMISION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

(1) En concordancia con el Articulo 60 del RLCE numeral 60.4 que indica lo siguiente: En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econémica puede subsanarse

la rlbrica y la foliacion. La falta de furma en la oferta economlca no es subsanable En caso de divergencia entre el precio cotlzado en nimeros
y Ietras prevalece este ultlmo

(EI subrayado es agregado), por Io cual se realiz6

la correcién aritmética sin variar los precio unitarios ofertados.

EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo a lo establecido en el numeral 74.1 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, solo pasan a la etapa de evaluacion las ofertas técnicas, aquellas ofertas que
cumplen con lo sefialado en el Cuadro N° 01. La evaluacion se realiza conforme a los factores
enunciados en las bases. De acuerdo a lo que se detalla a continuacion:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-MTPE - SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

CUADRO N°02: EVALUACION DE OFERTAS

FACTOR DE EVALUACION DE OFERTAS BON(FICACIOE:‘\IALII;?;i Y PERUERA PUNTAJE
N° POSTOR FINAL ORDEN DE PRELACION
PRECIO PUNTAJE ANEXO N°9 5%
1 INNOMEDIC INTERNATIONAL E.LR.L s/ 63,991.40 100.00 SI 5.00 105.00 1°
2|  EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC | S/ 64,510.60 99.20 Si 4.9 104.16 2
3 SAMA OCUPACIONAL E.LR.L. s/ 65,770.00 97.30 S| 4.87 102.17 3
ADMINISTRADORA DE SERVICIOS EN SALUD .
4 OCUPACIONAL S.A.C S/ 106,324.80 60.18 NO 0.00 60.18 4

Asimismo, se acuerda solicitar el apoyo para la revisién de las Ofertas presentadas por los
postores en la etapa de calificacion de ofertas (Formacion Académica y Experiencia del Personal
Clave), al area usuaria para el dia 19 de junio de 2024.

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; siendo las 12:00 horas del mismo

dia.
9
Lisseth Steph\gny‘\laldivia Moreno
PRESIDENTE TITULAR
/
‘ /zj;qu 2
Aldo Jesus Pefia Ceron Betzabe 'Rov's:ar‘l{ Cutipa /Kpaza
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTA Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-MPTE — Segunda Convocatoria

SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL
MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

En la ciudad de Lima, a los 19 dias del mes de junio de 2024, siendo las 16:00 horas, se retinen
los miembros del Comité de Seleccién encargado de la organizacion, conduccion y ejecucion del
citado procedimiento de seleccion, designado mediante FORMATO N°04, Designacion del
Comité de Seleccién N°04-2024-MTPE/4/11/CS de fecha 25 de marzo de 2024.

Contando con un quérum reglamentario y de conformidad con el articulo 46° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, conformados por los siguientes miembros:

Lisseth Stephany Valdivia Moreno PRESIDENTE TITULAR
Aldo Jesus Pefia Ceron PRIMER MIEMBRO TITULAR
Betzabe Rosario Cutipa Apaza SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

El presidente del comité de seleccién, da la bienvenida a los miembros presentes y procede a
dar inicio a la reunién, con la finalidad de tratar la siguiente agenda:

AGENDA
- Calificacion.

CALIFICACION:

El comité de seleccion determina si los postores cumplen con los requisitos de calificacién, las
mismas que se encuentran detallados en la seccién especifica de las bases integradas.

Cabe precisar que, mediante Oficio N°002-AS N°04-2024-MTPE-2-CS, se solicité a la Oficina
General de Recursos Humanos (area usuaria), el apoyo y designacién de un personal para que
realice la verificacién de los requisitos de calificacion (formacién académica y experiencia del
personal clave), de las Ofertas, citando al (la) servidor (a) para el dia Miércoles 19 de junio de
2024, alas 10:00 am.

Mediante Oficio N°365-2024-MTPE/4/12 de fecha 19 de junio de 2024, la Oficina General de
Recursos Humanos, designa a la servidora Katherin Mayhua Amao para que realice la
verificacion.

La evaluacion realizada por la servidora, se adjunta a la presente acta.

Por consiguiente, conforme lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion verifico los documentos de calificacion
(HABILITACION y EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD) de los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin orden de prelacion; y en concordancia con el articulo
75.2" del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

1 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de

calificacion de los postores admitidos, seglin el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan
con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

En consecuencia, al haber calificado la oferta, se verificé que el RNP del postor ganador se
encuentra vigente, de conformidad con el numeral 9.10 del articulo 9° del Reglamento de la Ley

de Contrataciones del Estado.

OTORGAMIENTO BUENA PRO
Finalmente, al haber calificado la oferta, el comité de seleccién adopta Otorgar la buena pro a al

postor:
Razén Social: EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC
MONTO ADJUDICADO: S/ 64,510.60

Acuerdos:
63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

SOLICITAR, una vez consentido la buena pro, la inmediata verificacion de los documentos

REGISTRAR en el SEACE, los resultados del procedimiento, en cumplimiento del articulo
de la oferta ganadora, en mérito al numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley

1.

de Contrataciones del Estado.
No habiendo otro asunto que tratar, se da por finalizado el presente acto en la fecha enunciada
al inicio a las 17:30 horas, firmando los suscritos al pie del presente en sefial de conformidad.

4

Lisseth Stephany Valdivia Moreno
PRESIDENTE TITULAR

g
Betzabe Rosario Cutipa Apaza
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

Aldo JesuUs Pefia Ceron
PRIMER MIEMBRO TITULAR
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APOYO PARA REVISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-MPTE — Segunda Convocatoria

SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES
DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

En la ciudad de Lima, alos 19 dias del mes de junio de 2024, siendo las 15:00 horas, se apersoné
a las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares la Srta Katherin Mayhua
Amao, identificada con DNI N°70443815 desempefiando el cargo de Especialista de Seguridad
y Salud en el Trabajo en la Oficina General de Recursos Humanos, dicha servidora fue designada
mediante Oficio N°365-2024-MTPE/4/12 de la Oficina General de Recursos Humanos para el
apoyo de revision de las Ofertas presentadas por los postores para el procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N°04-2024-MTPE-2.

Por lo cual, se procedié a entregar las ofertas para la revision de los requisitos de calificacion
(formacién académica y experiencia del personal clave) de los siguientes postores:

EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC
SAMA OCUPACIONAL E.I.R.L.
INNOMEDIC INTERNATIONAL E.I.LR.L
ADMINISTRADORA DE SERVICIOS EN SALUD OCUPACIONAL S.A.C

Siendo su evaluacioén final, el siguiente:

Acto seguido, la servidora realizé la verificacion del cumplimiento del requisito de calificacion, en
las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares:
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REQUISITOS DE CALIFICACION -EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC
B.3.1] FORMACION ACADEMICA
PERSONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA CUMPLE EXPERIENCIA CUMPLE
1 Médico especialista en Medicina Ocupacional o Médico Profesional Titulado en medici en Medici CUMPLE Médico Ocupacional, experiencia como médico CUMPLE
Cirujano con Maestria en Salud Ocupacional (Titulado o Ocupacional con Maestria en Salud Ocupacional o Maestria en ocupacional de dos (02) afios.
. , Médico Oftalmélogo, experiencia minima como
2 |Médico especialista en Oftalmologia. 1 |Profesional Titulado en medici ialista en Oftalmol CUMPLE . . 8 P o CUMPLE
médico oftalmélogo de dos (02) afios.
P . : P . . Técnico en oftalmologia u optometrista con
3 |Técnico en oftalmologia u optometrista 1 |Técnico en oftalmologia u optometrista, de ser el caso. CUMPLE RN % CUMPLE
experiencia minima de dos (02) afios.
4 Médico especialista en Patologia Clinica o Te go Médico en fesional Titulado en medicina, especialista en Patologia Clinica o CUMPLE Médico especialista en Patologia Clinica o CUMPLE
Laboratorio Clinico y Anatomia Patoldgica. Tecnélogo Médico en Laboratorio Clinico y Anatomia Patolégica. Tecnélogo Médico en Laboratorio Clinico y
Licenciado en Psicologia Ocupacional con postgrado en riesgos Li iado en Psicologia Ocupacional,
S . . . g p_ 8 p f 8 8 1 |Profesional en psicologia ocupacional CUMPLE RN o CUMPLE
psicosociales psicologia organizacional o similares. experiencia minima de dos (02) afios.
Médico Neumdlogo, experiencia minima como
6 |Médico con especialidad en Neumologia. 1 [Profesional Titulado en medici pecialistaen N logia. CUMPLE . 8 p_ CUMPLE
neumdlogo de dos (02) afios.
o i i 3, . . g " : : " Licenciado en Enfermeria para Espirometria o
7 |Técnico o Licenciado en Enfermeria para Espirometria. 1 |Técnico en enfermeria o profesional titulado en enfermeria CUMPLE | . . CUMPLE
técnico en enfermeria experiencia minima de
, ” % o g 5 i £ " 5 g o o : Tecndlogo Médico en Terapia Fisicao
8 |Tecndlogo Medico en Terapia Fisica o Fisioterapista. 1 [Tecnélogo médico en Terapia Fisica o Fisioterapista CUMPLE | _ . . o e s CUMPLE
Fisioterapista con experiencia minima de dos
- - . . B Profesional Titulado en medicina, especialista en Médico Otorrinolaringdlogo, experiencia
9 |Médico especialista en Otorrinolaringologia N N . CUMPLE i o CUMPLE
Otorrinolaringologia. minima de dos (02) afios.
. " ; Médico Cardidlogo, experiencia minima de do:
10 |Médico especialista en Cardiologia. 1 |Profesional Titulado en medicina, especialista en Cardiologia CUMPLE (02) afios. 8 a3 s CUMPLE
1 Médico especialista en Radiélogo o médico especialistaen Profesional Titulado en medici p lizado en Radiél o CUMPLE Meédico Radidlogo, experiencia minima como CUNPLE
Neumologia médico Neumdlogo médico radiélogo de dos (02) afios.
R ) N Y N R , Licenciado en Enfermeria para Audiometria, con
12 [Licenciado en Enfermeria para Audiometria. 1 |Profesionales Titulados en enfermeria CUMPLE L h - CUMPLE
experiencia minima de dos (02) afios.
£ i i " 4 o 5 " e . Tecndlogo Médico en Radiologia (licencia
13 |Tecndlogo Médico en Radiologia. 1 [Tecnélogo Médico en Radiologia (licencia individual). CUMPLE | L CUMPLE
individual) con experiencia minima de dos (02)
. P L. L . . Técnicos de Laboratorio Clinico y/o Bidlogo, con
14 |Técnicos de Laboratorio Clinico y/o Bidlogo. 2 |Técnico de Laboratorio Clinico y/o Bidlogo. CUMPLE P & CUMPLE
experiencia minima de dos (02) afios.
CUMPLE CUMPLE
5 gt - . - Meédicos Cirujanos con experiencia en
15 [Médicos Cirujanos Evaluadores 2 [Profesional Titulado en medicina. CUMPLE L, ~ CUMPLE
evaluacién de dos (02) afios.
CUMPLE CUMPLE
. s o Profesional Titulado en medicina, especialista en Medicina Coordinador Médico, Médico Ocupacional,
16 |Coordinador médico del servicio ) B . N CUMPLE L L . . CUMPLE
Ocupacional con Maestria en Salud Ocupacional o Maestria en experiencia como médico ocupacional de cinco
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

REQUISITOS DE CALIFICACION -SAMA OCUPACIONALE.LR.L.

8.3.1] FORMACION ACADEMICA
PERSONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA CUMPLE EXPERIENCIA CUMPLE
L [Medico en Medicina O o Médico 1 [Profesional Titulado en medicina, especialista en Medicina umple | Médico Ocupacional, experiencia como médico
Cirujano con Maestria en Salud Ocupacional (Titulado o o con Maestria en Salud O 0 Maestria en | de dos (02) afios. CUMPLE
Médico Oftalmologo, experiencia minima como
2 |Médico especialista en Oftalmologia. 1 |Profesional Titulado en medicina, especialista en Oftalmologia.  |CUMPLE : : N
Joo'esp % specialista en Oftaimologia. | médico oftalmélogo de dos (02) afios CUMPLE
,, ) ) ) ) Técnico en oftalmologia u optometrista con
T I i i
3 |Técnico en oftaimologia u optometrista 1 [Técnico en oftaimologia u optometrista, de ser el caso. UNPLE | e ncts minfona e o (02) ahos. CiBiE
| Médico especialista en Patologia Ciinica o Tecnélogo Médico en| | [Profesional Titulado en medicina, especialists en Patologia Clinica o| L | Médico espeialista en Patologia Clinica o
Laboratorio Clinico y Anatomia Patolégica. Tecnélogo Médico en Laboratorio Clinico y Anatomia Patologica. Tecnélogo Médico en Laboratorio Clinicoy cumpLE
5 |Heenciado en Psicologia Ocupacional con postgrado en riesgos | | ) coupLe |icenciado en Psicologia Ocupacional,
P en
icosoci icologia organizacional o similares. experiencia minima de dos (02) afios. CcuMPLE
) ) Médico Neumélogo, experiencia minima como
6 |Médico con especialidad en Neumologia. 1 |Profesional Titulado en medicina, especialista en Neumologia.  [CUMPLE - doi o :ﬁ” URIE
. p p . o " P . " . B Li iado en E ia para Espi iao
7 [Técnico o Licenciado en Enfermeria para Espirometria. 1 |Técnico en enfermeria o profesional titulado en enfermeria cumple  |o" " "a Espirom:
técnico en enfermeria experiencia minima de
. . o Tecndlogo Médico en Terapia Fisica o
8 [Tecndlogo Medico en Terapia Fisica o Fisioterapista. 1 [Tecnslogo médico en Terapia Fisica o Fisioterapist CUMPLE
ecnofags Med! " Tsoverapt 8 nleraplatisicanisloterapista Fisioterapista con experiencia minima de dos__|CUMPLE
" . - ] Profesional Titulado en medicina, especialista en Médico Otorrinolaringologo, experiencia
9 |med lista en Otorrinolaringol 1 CUMPLE A
cdico especialista en Dtorrinoraringo’ogia Otorrinolari ! minima de dos (02) afios. CUMPLE
) o — - . Médico Cardiélogo, experiencia minima de dos
10 |Médico especialista en Cardiologia. 1 |Profesional Titulado en medicina, especialista en Cardiologia CUMPLE | s, BOr EXP [—
1 |Médico en o médico lista en Profesional Titulado en medicina, especializado en Radiélogoo |~ | Médico Radidlogo, experiencia minima como
Neumologia médico 6l médico radidlogo de dos (02) afios. cumpLe
Licenciado en Enfermeria para Audiometria, con
12 |licenciad fermer diometria. 1 |Profesi Titulad f cumPLE
ent para " tulados en experiencia minima de dos (02) afios. CUMPLE
) [Tecnélogo Médico en Radiologia (licencia
13 [Tecnslogo Médico en Radiologia. 1 [Tecnslogo Médico en licencia individual). CUMPLE 8 o e
5 relog! { ) individual) con experiencia minima de dos (02) |NO CUMPLE
e 3 ; : : [Técnicos de Laboratorio Clinico y/o Bidlogo, con
14 [Técnicos de Laboratorio Clinico y/o Bilogo. 2 [Técnico de Laboratorio Clinico y/o Bidlogo CUMPLE
o Celhontoioginicrj/oRlolos : nlcoyi/o Biolog ia minima de dos (02) afios. CUMPLE
CUMPLE i
T ——
15 |Médicos Cirujanos Evaluadores 2 |Profesional Titulado en medicina. CUMPLE EOR T as o peenaa sy
de dos (02) afios cumpLe
cuMPLE -
Profesi ] i alista en Medici Coordinador Médico, Médico Ocupacional
16 |coordimador midico det servicia  [Profesional Titwlado en medicina, especialista en Medicina cuwpie|Coordinador Médico, Meédico Ocupacional,
o con Maestria en Salud O o Maestriaen experiencia como médico | de cinco [CUMPLE
REQUISITOS DE CALIFICACION -INNOMEDIC INTERNATIONAL E.I.R.L
8.31] FORMACION ACADEMICA
PERSONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA CUMPLE EXPERIENCIA CUMPLE
1 Meédico especialista en Medicina Ocupacional o Médico Profesional Titulado en medicina, especialista en Medicina CUMPLE Médico Ocupacional, experiencia como
Cirujano con Maestria en Salud Ocupacional (Titulado o Ocupacional con Maestria en Salud Ocupacional o Maestria en temas médico ocupacional de dos (02) afios. _|CUMPLE
. - ) - -~ - ) Médico Oftalmélogo, experiencia
2 |Médico especialista en Oftalmologia. 1 |Profesional Titulado en medicina, especialista en Oftalmologia. CUMPLE L. L .
minima como médico oftalmdlogo de _|CUMPLE
- " 5 s " : Técnico en oftalmologia u optometrista
3 |Técnico en oftalmologia u optometrista 1 [Técnico en oftalmologia u optometrista, de ser el caso. cUMPLE " oftaimologta  op R
con experiencia minima de dos (02) NO CUMPLE
| Védico especialista en Patologia Clnica o Tecnblogo Médico en| | [Profesional Titulado en medicina, especialista en Patologia Cliicao | ™ |Médico especialista en Patologia Clnica
Laboratorio Clinico y Anatomia Patoldgica. Tecnologo Médico en Laboratorio Clinico y Anatomia Patoldgica. 0 Tecnélogo Médico en Laboratorio __|CUMPLE
Licenciado en Psicologia Ocupacional con postgrado en riesgos Licenciado en Psicologia Ocupacional,
5 [Hcencad vicologla Ocupacior post 89% | 1 [Profesional en psicologia ocupacional CUMPLE 4AC10 EN.SI 10K L Raso]
psicosociales psicologia organizacional o similares. experiencia minima de dos (02) afios. _|CUMPLE
Médico Neumologo, experiencia
6 |Médico con especialidad en Neumologia. 1 |Profesional Titulado en medicina, especialista en Neumologfa. CUMPLE e ;
e pecial 8 P & rminima como neumélogo de dos (02) _|CUMPLE
Licenciado en Enfermeria para
7 |Técnico o Licenciado en Enfermeria para Espirometria. 1 |Técnico en enfermeria o profesional titulado en enfermeria CUMPLE B . - P .
__|Espirometria o técnico en enfermeria__|CUMPLE
) . . T ) Tecndlogo Médico en Terapia Fisica o
8 [Tecnslogo Medico en Terapia Fisica o Fisioterapista. 1 [Tecndlogo médico en Terapia Fisica o Fisioterapista cumpLe  [IECCI0BO SRR S
Fisioterapista con experiencia minima__|CUMPLE
9 |medi falista en Otorrinolaringologi 1 [Profesional Titulad dici falista en Otorrinolaringologia. [cUMpLE | dice OtorrinolaringSlogo,
orrinola ]
édico especialistae ringologia rofesional Titulado en medicina, especialista en Otarrinolaringologia cxperencta i s e g (fafies, | CORPLE
JY taitets enCardioioat + [Erofestonai Tieaiad o - ista errCardiiogi cowpLe | Meédico Cardidlogo, experiencia minima
i i
édico espedialista en Cardiologia. rofesional Titulado en medicina, especialista en Cardiologia e dos o) e, —
11 | Médico especialista en Radidlogo o médico especialista en Profesionsl Titulado en medicing, especializado en Radiclogo o médico | - ™ |Médico Radidlogo, experiencia minima
Neumologia In como médico radiélogo de dos (02) _|CUMPLE
Licenciado en Enfermeria para
12 |licenciado en ia para Audiometria. 1 |Profesionales Titulados en enfermeria CUMPLE ) .
P ! Audiometria, con experiencia minima__|CUMPLE
) . o . i, N Tecndlogo Medico en Radiologia
13 |Tecnslogo Médico en Radiologia. 1 [Tecnologo Médico en Radiologia (licencia individual). cumpLE
€ 8 & gl ! (licencia individual) con experiencia __|CUMPLE
) Técnicos de Laboratorio Clinico y/o
_ P, — . 5 :
14 [Técnicos de Laboratorio Clinico y/o Bidlogo 2 [Técnico de Laboratorio Clinico y/o Bidlogo. UMPLE | o, con experiencia minim de dos |CUMPLE
cUMPLE compLe
) ) Médicos Cirujanos con experiencia en
15 |Médicos Cirujanos Evaluadores 2 |Profesional Titulado en medicina. cumPLE N
' - e de dos (02) afios. cumpLe
cumpLe
) ) Profesional Titulado en medicina, especialista en Medicina Coordinador Médico, Médico
16 |Coordinador médico del servicio 1 N ece o, S3pacie [ata Sncy SC1O8 CUMPLE ) > .
o con Maestria en Salud Ocupacional o Maestria en temas Ocupacional, experiencia como médico |CUMPLE
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

REQUISITOS DE CALIFICACION 5RA DE SERVICIOS EN SALUD OCUPACIONALS.A.C
8.3.1] FORMACION ACADEMICA
PERSONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA CUMPLE EXPERIENCIA CUMPLE
| [Médico espedialista en Medicina Ocupacional o Madico  [Profesional Titulado en medicina, especialista en Medicina compLe | Médico Ocupacional, experiencia como médico
Cirujano con Maestria en Salud Ocupacional (Titulado o Ocupacional con Maestria en Salud Ocupacional o Maestria en de dos (02) afios. CcumPLE
" i, ) - - ) Médico Oftalmdlogo, experiendia minima como
Médi lista en Oftalmologia. 1 |Profesional Titulad falista en Oftal .
2 [Médico especialista en gi rofesional Titulado en medicina, especialista en Oftalmologia CUMPLE | o oftalmblons de ot 02) aos compLe
écni Imologia u optometrist
3 [Técnico en oftalmologia u optometrista 1 [Técnico en oftalmologia u optometrista, de ser el caso. cuMele: |Snicoenoftalmologlauoptometsista con
experiencia minima de dos (02) afios. CumPLE
4 |Médico especilista en Patologi Clnica o Tecnélogo Médico en | [Profesional Titulado en medicing, especialista n Patologia lnicao| -~ [Médico especialist en Patologi Clnica o
Laboratoro Clinco  Anatona Patoli Tecnélogo Médico en Laboratorio Clinico y Anatomia P élogo Médico en Laboratorio Clinicoy __|CUMPLE
1ado en Psicologia Ocupacional con enriesgos 3 — ) Licenciado en Psicologia O
s 1
Eslcosoclales psicologia organizacional o similares. n CUMPLE | o periencia minima de dos (02} afos. cUMPLE
T ol il 02l an0%.
6 |Médico con especialidad en Neumologia. 1 |Profesional Titulado en medicina, especialista en Neumologia. cumple [MedicoNeumelogo, experiencia minima como
neumdlogo de dos (02) afios. CUMPLE
— 1 N ’ ) i i i i tri:
7 |TécnicooLl doran: para 1 |écnico en faop s Hrdiadoen . CUMPLE Ll'cerfuado en Enferrr'\erla para Es.plror'ne ria o
técnico en enfermeria experiencia minimade |CUMPLE
X , v g i o " - Tecnéloga Médico en Terapia Fisica o
8 [Tecnslogo Medico en Terapia Fisica o F i 1 |Tecndl dico en Terapia Fisi ist
ecndlogo Medico en Terapia Fisici g0 médico en Terapia Fisica o Fisioterapista CUMPLE [ e eta con experioncia miima de dos _|cunPLE
- . o Profesional Titulado en medicina, especialista en Médico Otorrinolaringologo, experiendia
9 |Médicoes lista en Otorrinolaringol
cclcoespecaTsta neooen Otorrinolari i CUMPLE | minima de dos (02) afios. cumpLE
o . o ) — ) Médico Cardidlogo, experienda minima de dos
10 [Médico especialista en Cardiologia. 1 [Profesional Titulado en medicina, especialista en Cardiologia CUMPLE (0;) :ﬁzs OO SEpaancamitm S S compLe
11 |Médico espedialista en Radiélogo o médico espedalistaen | | [Profesional Titulado en medicing, espedializado en Radiélogo o compLe | Médico Radidlogo, experiencia minima como
i médico Neumé médico radislogo de dos (02) afios. cumpLe
. ; N ) NO CUMPLE|Licenciado en ia para Audiometria, con
2 | ara Audiometria. 1 |Profesionales Titulad:
e P rofesanales Tiuladoseniedtermeda (Obstetriz) |experiencia minima de dos (02) afios. cumPLE
¢ fologi 4 5 édico en Radiologia (licendi
13 [Tecnélogo Médico en Radiologia. 1 Médico en Radi (licencia individual). CumpLe |Tecnelogo Médico en Radiologia (licencia
individual) con experiencia minima de dos (02) |CUMPLE
o e ] : ; [Técnicos de Laboratorio Clinico y/o Bidlogo, con
14 [Técnicos de Laboratorio Clinico y/o Biélogo. 2 [Técnico de Labaratorio Clinico y/o Bidlogo. CUMPLE
Yofioe e leav/oBiologe iencia minima de dos (02) afios. CUMPLE
CUMPLE Bl
15 |Médicos Cirujanos Evaluadores 2 [Profesional Titulado en medicina. cumpLe |ealClollanoscon Siperiencia $n
evaluacion de dos (02) afios. cumpLe
CUMPLE e
16 |Coordinador médico del sarvicia Profesional Titulado en medicing, especialista en Medicina cumpLe|Coordinador Médico, Médico Ocupacionsl,
o con Maestria en Salud Ocupacional o Maestria en experiencia como médico de cinco |CUMPLE

1. Respecto a la Formacién Académica:

a. Los postores: EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC; SAMA
OCUPACIONAL E.I.R.L. e INNOMEDIC INTERNATIONAL E.I.R.L cumplen con
los requisitos solicitados.

b. El postor ADMINISTRADORA DE SERVICIOS EN SALUD OCUPACIONAL
S.A.C, no cumple en un item:

- No presenta al licenciado en enfermeria para audiometria

2. Respecto a la Experiencia del Personal Clave:
a. Los postores EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC y ADMINISTRADORA
DE SERVICIOS EN SALUD OCUPACIONAL S.A.C cumplen los requisitos
indicados.
b. Los postores SAMA OCUPACIONAL E.I.R.L. e INNOMEDIC INTERNATIONAL
E.l.R.L no cumplen los requisitos indicados:

En el caso de SAMA OCUPACIONAL EIRL:

- El Teécnico o Licenciado en Enfermeria para Espirometria, no cumple la
experiencia desde la obtencién del titulo de formacién académica requerida.

- El Tecnélogo Médico en Radiologia, no cuenta con el tiempo necesario para
tener los dos afios de experiencia desde la emision del titulo de formacién
profesional.

En el caso de INNOMEDIC INTERNATIONAL E.I.R.L:
- El Técnico en oftalmologia u optometrista no cuenta con los dos (02) afios de
experiencia requeridos.

De acuerdo a la evaluacién realizada por la servidora designada por la Oficina General de
Recursos Humanos (érea usuaria) se concluye lo siguiente:

REQUISITO DE CALIFICACION
POSTOR
P EXPERIENCIA DEL
FORMACION ACADEMICA PERSONAL CLAVE
SAMA OCUPACIONAL E.I.LR.L. CUMPLE NO CUMPLE
EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC CUMPLE CUMPLE
il BICENTE I 55
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

INNOMEDIC INTERNATIONAL E.IR.L CUMPLE NO CUMPLE
ADMINISTRADORA DE SERVICIOS EN
SALUD OCUPACIONAL SA.C N ELRFLE CUMPLE

Se da por finalizado el presente acto en la fecha enunciada al inicio, a las 16:00 horas.

KATHERIN MAYHUA AMA
Especialista en Seguridad y Salud
Oficina General (?meTlggcursos Humanos

Katherin Mayhua Amao
Apoyo Técnico — Oficina General de Recursos Humanos
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